
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

Aviso de Licitação 
Processo Licitatório n.º 113/2022 
Pregão Presencial n.º 57/2022 
A Prefeitura Municipal de Irapuru, em cumprimento as Leis Federais n.° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados a realização de licitação na modalidade de 
Pregão Presencial n.º 57/2022, no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de 
Irapuru/SP, situada à Rua Ângelo Meneguesso, n.º 475, Centro, iniciando-se no dia 27 
de dezembro de 2022, a partir das 08h20min para credenciamento e as 08h50min o 
início da sessão; objetivando a “aquisição de 01 (um) ônibus zero quilômetro, para 
a Secretaria Municipal de educação do município de Irapuru-SP”. Tipo: Menor 
Preço por Item. Quaisquer esclarecimentos, informações e Edital completo, serão 
prestados pelo Setor de Licitações, no endereço mencionado, nos dias de expediente, 
no horário das 08h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min. Telefone: (18) 
3861-2007. Email: licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site: www.irapuru.sp.gov.br.  

Irapuru, 14 de dezembro de 2022. 
Ademar Calegão 
Prefeito Municipal 

 
 
Aviso de Licitação 
Processo Licitatório n.º 114/2022 
Pregão Presencial n.º 58/2022 
A Prefeitura Municipal de Irapuru, em cumprimento as Leis Federais n.° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados a realização de licitação na modalidade de 
Pregão Presencial n.º 58/2022, no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de 
Irapuru/SP, situada à Rua Ângelo Meneguesso, n.º 475, Centro, iniciando-se no dia 27 
de dezembro de 2022, a partir das 13h00min para credenciamento e as 13h30min o 
início da sessão; objetivando a “Aquisição de material apostilado para os alunos 
do Ensino Infantil”. Tipo: Menor Preço por Item. Quaisquer esclarecimentos, 
informações e Edital completo, serão prestados pelo Setor de Licitações, no endereço 
mencionado, nos dias de expediente, no horário das 08h00min as 11h00min e das 
13h00min as 17h00min. Telefone: (18) 3861-2007. Email: 
licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site: www.irapuru.sp.gov.br.  

Irapuru, 14 de dezembro de 2022. 
Ademar Calegão 
Prefeito Municipal 

 
 
Aviso de Licitação 
Processo Licitatório n.º 115/2022 
Pregão Presencial n.º 59/2022 
A Prefeitura Municipal de Irapuru, em cumprimento as Leis Federais n.° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público aos interessados a realização de licitação na modalidade de 
Pregão Presencial n.º 59/2022, no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de 
Irapuru/SP, situada à Rua Ângelo Meneguesso, n.º 475, Centro, iniciando-se no dia 27 
de dezembro de 2022, a partir das 15h00min para credenciamento e as 15h30min o 
início da sessão; objetivando a “Aquisição e abastecimento de combustível 
automotivo líquido (óleo diesel, gasolina comum, etanol comum, óleo diesel 
S10), todos de acordo com os padrões determinados pela ANP, para serem 
utilizados nos veículos e máquinas da frota municipal de Irapuru/SP”. Tipo: 
Menor Preço por Item. Quaisquer esclarecimentos, informações e Edital completo, 
serão prestados pelo Setor de Licitações, no endereço mencionado, nos dias de 
expediente, no horário das 08h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min. 
Telefone: (18) 3861-2007. Email: licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site: 
www.irapuru.sp.gov.br.  

Irapuru, 14 de dezembro de 2022. 
Ademar Calegão 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 47 /2022 DO CONCURSO PÚBLICO 001/2020 

 
  

CLAUDINEI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Ouro Verde - SP, considerando 
a Homologação do Concurso Público nº 001/2020, convoca os (as) candidatos (as) abaixo 
relacionados a comparecer na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Paulo, 926 – Centro 
de Ouro Verde, para apresentação de documentos, até dia 23 de dezembro de 2022, às 09h30. 
1- Relação de documentos a serem apresentados (02 cópias de cada documento):  
R.G.;  
CPF;  
Título de eleitor  
Comprovante de votação; 
Carteira de trabalho (página com a foto e verso da página);  
Cartão do PIS ou PASEP;  
Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 
Comprovante de residência; 
Carteira Nacional de Habilitação; 
Certidão de nascimento (se solteiro), ou casamento (se casado);  
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e CPF; 
Atestado de antecedentes criminais; 
Declaração de não ocupar cargo público ou acúmulo, sendo que em caso de acúmulo, apresentar 
declaração do órgão público com o horário de trabalho da unidade de origem (quando couber); 
Declaração de não ter sido demitido do serviço público; 
Perícia médica a ser agendada por esta Prefeitura. 
Comprovante autenticado da habilitação legal (Histórico e Diploma) para o exercício do cargo 
(conforme tabela abaixo): 

Nomenclatura 
Exigências complementares 

no ato da posse 

Motorista Ensino Fundamental Completo e CNH categoria “D” ou 
Superior 

 

2- Relação dos Candidatos Convocados: 

Nomenclatura Classificação Nome  RG 

Motorista 12ª ADRIANO ESPINDOLA 
CAVALCANTI 48.713.124-1 

 
O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, após a publicação do presente Edital, 
implicará na perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso. 

 
 
 

Ouro Verde, 13 de dezembro de 2022. 
 

 
        Claudinei dos Santos 

Prefeito Municipal 


